Item statuta concilii Niceni etc., | et incipit liber: ‘Facta est autem hec 
i7oo synodus aput | Nicheam Bithinie’ etc., et est antiqua scrip-]tura in parvo 

volumine. O 15. |
Item tituli canonum Niceni con-jcilii. Item tituli canonum apostolorum.

Item tituli | conciliorum Ancirani, Neocesariensis, Gan-jgrensis, Anthio- 
ceni, Laudicensis, Constan-]tinopolitanensis,98 Calcedonensis et in-Jcipit li- 

1705 ber a capitulo LXXXII: ‘Item pla-||cuit ut quicumque dixerit in oracione f - z 3  
dominica’ | etc. Deinde secuntur epistole decretales sum-|morum ponti
ficum et primo Siricii pape etc. | Et est bona antiqua scriptura in parvo 
volumine, | et nota, quod ex illo libro fumigato potes | perpendere, quanta 
pericula pertulerit locus j iste etc. O 16. ] 

i7io Item statuta conciliorum et incipit liber: ‘Amonicio per quam ostenditur, 
quantum j boni sit lectionem divinam diligere, et quantum | mali sit ab illius 
noticia vel inqui-[sicione desinere. Propicio Christo, fratres karissimi’ | etc., 
et sunt duo folia. Canon apostolorum j de ordinacione episcopi etc., cum 
aliis statu-jtis conciliorum et canonum sanctorum patrum. Item | in fine 

i7i5 duo folia: ‘Manifeste cognos-|cere possumus, fratres,94 in istis diversis afflic- 
cionibus’ | etc., et est antiqua scriptura minus legibilis j in parvo volumine.
O 17. !

Item decretum cum apparatu [ habens 6 folia ante principium textus, 
in quibus | ostenditur, quid agatur in prima parte decreti, | quid in se- 

i72o eunda, et sic de aliis, et incipit: ‘In prima parte | agitur de iusticia natu
rali et positiva tam consti-jtuta quam inconstituta’ etc. Sed in septimo | 
folio incipit primo textus decreti: ‘Huma-|num genus duobus regitur, na
turali iure videlicet | et moribus’ etc. Et est bona antiqua parva | scriptura 
in magno volumine. O 18. ||

93 Constantinopolitanesis Hs.
94 fratris Hs.

Benediktinerkloster St. Emmeram, Regensburg 229

1725 Item decretales. Tituli sive | rubrice quinque librorum decretalium | sunt /• 23 

in primo folio et assere positi secundum | ordinem alphabeti, et incipit 
textus: | ‘Gregorius episcopus, servus servorum Dei, dilectis | filiis doctori- 
bus et scolaribus universis j Bononie commorantibus salutem et apostoli- 
cam | benedictionem. Rex pacificus pia mise|racione disposuit’ etc., et in 

1730 fine libri habes | constituciones Innocencii quarti cum appa-|ratu, et incipit: 
‘Cum in multis iuris | articulis infinitas reprobetur’ etc. Item | constitucio
nes nove per Gregorium X. edite in generali concilio Lugdunensi una cum 
apparatu, | et incipit: ‘Gregorius95 episcopus, servus servorum Dei, | ve
nerabili fratri episcopo et dilectis filiis’ etc. | Et est bona antiqua parva 

1735 scriptura in | magno volumine. O 19. |
Item sextus decretalium habens | apparatum in principio et circa certa 

capitula, | et incipit: ‘Bonifacius episcopus etc. Sacrosancte | Romane ec- 
clesie, quam inperscrutabilis | divine providencie altitudo’ etc., et est bona | 
antiqua scriptura in magno volumine. O 20. [

1740 Item Clementine absque ap-|paratu et incipit: ‘Iohannes episcopus, ser-J 
vus | servorum Dei, dilectis filiis doctoribus et | scolaribus universis Avi- 
nione96 commoran-jtibus salutem’ etc., et est nova scriptura in | parvo vo
lumine et sunt V libri etc. P 1 .1|

Item scriptum de regulis iuris | Iohannis Andree super VI. librum de- /• 23 
1745 cretalium, | et est processus secundum ordinem alphabeti, | et incipit: ‘Non 

est novum’; sic incipit ] glosa: ‘Super’ etc. Et est bona scriptura in97 magno 
volumine. P 2. J

Item summa Hostiensis | et incipit: ‘Alpha et omega, unum in essen-|cia 
et trinum in personis’ etc., et sunt libri | V in uno magno volumine et bona |

1750 media scriptura, id est nec antiqua nec | nova etc. P 3. |

Item Speculator sive specu-|lum iudiciale magistri Gwilhelmi Duran-|ti, 
habens repertorium in principio libri secundum ordinem | alphabeti, et in
cipit: ‘Reverendo in Christo | patri suo domino Ottobono Dei gracia sancti | 
Adriani dyacono98 cardinali Gwilhel-|mus Duranti domini pape subdia- 

1755 conus et | capellanus’ etc. Et est bona antiqua scrip-|tura in magno volu
mine. P 4. |

Item concordancie canonum, | habens repertorium in principio et inci
pit | liber: ‘Domino viro sancto semperque beato pon-|tifici Liberino Cresco- 
nius Christi famulorum exiguus’ etc., et est bona antiqua | scriptura in 

i76o magno volumine. P 5. |[
Item summa magistri Rolandini, et | dicitur opus preciosum, et incipit: /• 23 

‘Antiquis ] temporibus super contractuum et instrumentorum formas | et 
ordines’ etc., et est antiqua bona scriptura | in mediocri volumine. P 6. |

85 Danach ser gestrichen.
96 Auionien Hs.
07 Fälschlich wiederholt.
88 dyaconi Hs.
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Item varia notabilia iuris sive | diversa collecta in iure, nec principium 
1765 nec | finem habens, et incipit: ‘Si legittimus ac-|cedat, si de hoc excipiatur’ etc., 

et est scriptura | antiqua" parva et minus legibilis in mediocri | volumine.
P 7. |

Item formularius iuris processuum | et instrumentorum multorum et di
versarum formarum, et sunt partes III, 2a et 3a habent | repertoria sua ante 

1770 inicia librorum, et in-|cipit pars prima: ‘Thomas de canoni-|cus Appenarum2 
executor ad inscripta’ | etc., et est bona nova scriptura sed diversa | in 
mediocri volumine. P 8. |

Item repertorium magistri Gwilhelmi | Duranti, et sunt V libri, et in
cipit: ‘Reverendo in | Christo patri ac domino Matheo Dei gracia sancte |

1775 Marie in Porticu dyacono cardinali. | Prothoplausti rubigine humana con- 
tamina-|ta condicio’, et est bona mediocris scrip-|tura in mediocri volu
mine. P 9. |

Item Benedictus 12. de statutis | monachorum et incipit: ‘Benedictus |j 
episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei me-|moriam. Summi /• 24nA 

1780 magistri dignacio nos | inmeritos quamquam miseranter in apostolici | 
magisterii cathedra collocavit’ etc. | Registrum habes in primo folio. Item | 
constituciones excerpte de corpore decretalium [ et de constitucionibus Her- 
bipolensis, Vien-jnensis synodalium conciliorum, reposite et sup-|posite cer
tis titulis, annuo legende in concilio | synodali, et in conventibus decana- 

1785 tuum per | singulos archidiaconos frequenter recitande, | et incipit: ‘Cum 
expediat concordare iura | iuribus et eorum correcciones’ etc. Item de-| 
claraciones quorundam titulorum iuris ca-|nonici et incipit: ‘Si tu queras, 
qualiter sa-|crilegus puniendus sit’ etc. Item tractatus | de irregularitate no
tatus super c. ‘Is cui’ | de sentencia excommunicacionis, libro VI., et incipit:

1790 ‘Irregula-|ritas sic diffinitur per Ostiensem de Cie. ex. mi.’ etc. | Item trac
tatus brevis prestans materiam [ colligendi arengas, et incipit: ‘Incipit | 
tractatus brevis, qui dat sapienti occasionem | proponendi cum gratia opor- 
tuna negocia | proferendi cum sapiencia’ etc. Item compen-|dium decre
torum vel concordanda de-|cretalium cum decretis, et incipit: ‘Quoniam, | 

nos ut ait Ierommus super Zachariam, sciencie va-|rietatem de fonte magna’ 
etc. Hec omnia in | uno mediocri volumine et sicut est diver-|sa collectura 
sic diversa scriptura. P 10. |

Item decretum sine apparatu, || et primo ponit capitula decretorum, | /-2 4 “  
et incipit: In prima parte agitur de iusticia | naturali et positiva’ etc. De- 

1800 mum in X. folio | incipit decretum: ‘Humanum genus duo-lbus regitur’ 
etc., et est bona antiqua scriptura | in magno volumine. P 11. |

Item sextus decretalium sine ap-|paratu et incipit: ‘Bonifacius episcopus 
etc. Sacrosancte Romane ecclesie quam inper-|scrutabilis’ etc., et sunt libri 
V. Item compendium decretorum vel concordancia decre-[talium cum de-

99 atiqua Hs.
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1805 cretis, et incipit: ‘Quoniam, ut | ait Ieronimus super Zachariam, sciencie 
veritatem | de fonte magis quam de rivulis querere100 j nos oportet’ etc. Item 
metra quedam in j 1. folio: ‘Cespite preclaro specialiter optime | florum’ 
etc. Item tractatus de dif-|ferenciis legum et canonum et incipit: | ‘Labori
bus humana creatura subiecta quod [ utiliter’ etc. Item rubrice tocius cor- 

i8io poris J iuris civilis et incipiunt in hunc modum: j ‘Domini101 Iustiniani sa
cratissimi | principis perpetui augusti etc. Liber primus | digesti veteris, de 
iusticia et iure’, et sic de aliis, j Item distincciones Iohannis Caldri-|ni super 
diversas rubricas decretalium, J et incipit: ‘Dampnamus, si vis scire de [ 
nominibus, que Deum aliqualiter manifestant’. | Item practica circa ma- 

i8i5 teriam eleccionis | Iohannis Andree, et incipit: ‘Quia propter2 ad eviden-|
ciam huius decreti’ etc. Item repeticio || Iohannis Andree super c. ‘Certi- /• 24VA 
ficari’, de sepultu-|ris, et incipit: ‘Certificari in quantitate | canonice que 
debetur ecclesie parrochiali’ etc. | Item commentum Iohannis Caldrini su
per | decretum, id est de raptoribus, et incipit: ‘“De | illis” c. Raptor ab 

1820 illo episcopo puniatur’ | etc. Item lectura novelle quarti libri decretalium | 
et incipit: ‘ “De Francia”, videlicet murmur alias’ etc. | Item practica elec
cionis vacante quodam | monasterio etc. (Iohannis Andree). Item regule | 
iuris VI. decretalium: ‘Beneficium eccle-|siasticum non potest licite’ etc. Hec 
omnia in | uno mediocri volumine102 et diversa j scriptura. P 12. |

1825 Item repertorium nupciale ali-Jas arbor consanguinitatis et affinitatis | 
magistri Conradi de Monte Puellarum | canonici ecclesie Ratisbonensis, 
et incipit: ‘Ad uti-Jlitatem ritus ecclesiastici in contrahen-|dis matrimoniis’ 
etc. Item cano-jnes penitenciales et omnes casus late sentencie | excom- 
municacionis tocius iuris canonici, | et incipit: ‘Circa penitencias iniungen- 

1830 das | hoc teneas’ etc., et est bona textura | nova in magno volumine. P 13. |
Item inventarium iuris ca-|nonici domini Berengarii103 episcopi Tuscu-| 

lani Romane ecclesie cardinalis, et in-jcipit: ‘Aaron. Nota quod sacerdo- 
cium Aa-jron approbatur, XXII. distinccio, c. “Sacrosancta” ’ etc., || et f-24 
procedit secundum ordinem alphabeti et est bona | nova scriptura in magno 

1835 volumine. P 14. |
Item tabula iuris maior [ alias repertorium habens registrum in princi

pio | libri in 6. folio secundum ordinem alphabeti, | et incipit in 7. folio 
liber: ‘Abbas: littere | impetrare2 contra abbates super causis que ad con-| 
ventus’ etc., et procedit secundum ordinem alphabeti. | Item in fine con

is« stituciones Herbipolensis | concilii pro reformacione cleri, et incipit: | ‘Io- 
hannes miseracione divina Thuscolanus | episcopus, apostolice sedis le
gatus’ et sunt 4 folia, | tandem iterum registrum tocius libri secundum

100 quere Hs.
101 Danach iusticiam gestrichen.
102 voluie Hs.
103 Gerengarii Hs.

232 Benediktinerkloster St. Emmeram, Regensburg

or-|dinem alphabeti, et est bona nova | scriptura in magno volumine.
P 15. |

1845 Item summa Iohannis maior con-|fessorum ordinis predicatorum, et in
cipit prolo-|gus: ‘Quoniam dubiorum nova cottidie | difficultas emergit’ etc.
Deinde tituli | librorum et sunt 4 partes sive libri, post iterum re-jgistrum 
etc. Item statuta summe confes-|sorum ex 6t0 decretalium addita, quantum | 
pertinere videtur ad materiam eiusdem summe ac ] sub eisdem titulis et 

1850 numero questionum, et incipit prolo-|gus: ‘De libro, qui de summa con
fessorum iam | scripti erant2’ etc., tandem in fine habet tab-]ulam super 
totam summam secundum ordinem alphabeti, | et est bona nova scriptura 
in mag-|no volumine. P 16. |j

Item libri104 institucionum cum | apparatu, et sunt 4 in uno mediocri | f-2S!>A 
1855 volumine et bona antiqua scriptura, no-[viter inligatus et obductus usque 

ad | medium etc., et incipit: ‘Ymperatoriam | mayestatem non solum armis 
deco-[ratam sed eciam legibus oportet esse arma-]tam ut utrumque tempus’ 
etc. P 17. |

Item alius liber institucionem cum | apparatu, in parva antiqua scrip- 
1860 tura, in aliis omnibus similis priori, nihil plus vel j minus continens, et isti 

duo libri non | sunt catbenati, sed105 in cista habentur inclusi [ etc. P 18. [
Item summa Raymundi de | casibus et incipit: ‘Quoniam, ut ait Ie-|roni- 

mus, secunda post naufragium tabula j est culpam simpliciter confiteri’ 
etc., et sunt III | libri. Item tractatus eiusdem de j sponsalibus et matrimo- 

1865 nio etc., et incipit: | ‘Quoniam frequenter in foro penitenciali dubi-]tacio- 
nes circa matrimonium ymo eciam interdum quasi per-jplexitates occur
runt’ etc. Item sum-|ma de arte predicandi magistri Thome | Seburgensis, 
et incipit: ‘Humane na-|ture condicio secundum geminam sui composi-| 
cionem triplici subiacet infortunio’ etc. Item | summa de commendacione 

1870 virtutum et com-|mendacione verbi Dei et extirpacione | viciorum, et in
cipit: ‘Rem magis utilem || quam subtilem, magis necessariam | quam f-z5RB 1 
applausoriam’ etc. Item pos-|tilla brevis et succincta super ewangelia | do- 
minicalia per totum annum, et primo de ad-|ventu Domini, et incipit: ‘ “Cum 
apropinquas-[set Iesus”. Hoc ewangelium bis in anno legitur, | quia de 

1875 adventu Dei in Ierusalem loquitur’ | etc. Item autor metricus de peniten- 
cia | et incipit: ‘Peniteas cito peccator cum sit | miserator’ etc. Item de na
turis | animalium metra et incipit: ‘Naturis va-]riis animalia sunt redi
mita’ etc. Item | de contemptu mundi metra, et incipit: | ‘Cartula nostra 
tibi mandat, dilecte, | salutes’ etc. Hec omnia in uno medio-|cri volumine 

Isso et bona antiqua scriptura, | sed diversa etc. P 19. |
Item summa viciorum et incipit | liber: ‘Tractatus iste continet novem 

partes, | prima pars continet de hiis, que valent ad de-|testacionem vicii

104 liberi Hs.
105 sunt Hs.
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in communi’ etc., et habet registrum | in fine libri, et est parva bona scrip
tura J in parvo volumine. P 20. |

1885 Item summa magistri Monete or-|dinis predicatorum contra Catharos 
et Valden-jses hereticos et incipit: ‘“Tempus faci-|endi, Domine, dissipa
verunt legem tuam”. Verba | ista sunt spiritus sancti loquentis in David 
de | hereticis’ etc. Item tractatus magistri | Iohannis de Rupella ordinis mi
norum de spiritu || et anima, et incipit: ‘Si ignoras te, o pulcher-|rima mu- f - 25VA 

1890 Herum’ etc. Item alius eiusdem | de viribus anime, et incipit:: ‘Ad eviden- 
ciam ergo j sequencium primo querenda sunt duo’ etc. Item j tractatus 
contra hereses et incipit: ‘In nomine | Domini nostri Iesu Christi. Cum 
secte hereticorum | olim fuerint multe, que omnino vere destructe | sunt per 
graciam Iesu Christi’ etc. Item summa de | articulis fidei et incipit: ‘Summa 

1895 theoloice j discipline in duobus consistit’ etc. Item liber | de arismetrica 
et incipit: ‘Mathema-]tica Latine dicitur doctrinalis sciencia, que abstrac
tam considerat quantitatem’ etc. Item de sex | etatibus mundi. Item de 
12 signis plane-fiarum2 et incipit: ‘Utilitas spere disposiciones’ J etc. Hec 
omnia in uno parvo volumine et parvis-|sima bona scriptura. Q 1. | 

i9oo Item Ysidorus de situ mundi et incipit: | ‘Si vis scire absque errore to- 
cius orbis | diversarumque regionum situs’ etc., et sunt solum 7 folia. |
Item summa magistri Iohannis Beleth | de divinis officiis, et incipit: ‘In 
primiti-[va ecclesia prohibitum erat, ne quis loqueretur’ j etc. Item liber 
sancti Bachiarii | de reparacione lapsi hominis,106 et incipit: ‘Benedicto \

1905 in Christo fratri omni mihi in fide et dileccione | venerabili Ianuario 
Bachiarius107 peccator’ | etc., et est diversa antiqua scriptura, sed bene le-| 
gibilis in parvo volumine. Q 2. |

Item summa Gamfredi super || titulos decretalium, et incipit: ‘Glo- f - z5 
sarum | diversitas intelligenciam textus non numquam [ obtenebrat’ etc., 

i9io et sunt libri V in uno parvo | volumine et bona parva scriptura, in fine | 
registrum habens etc. Q 3. |
Item summa brevis super decreta-|les et incipit: ‘Fecit Deus duo lumina- 

ria | magna’, et est prologus summe, et sunt libri V | in parvo volumine 
et bona scriptura. Q 4. |

i9i5 Item summa Raymundi de penitencia | et incipit: ‘Quoniam, ut ait Iero- 
nimus, secunda post J naufragium tabula’, et sunt libri III. Item summa | 
eius de matrimonio. Item summula eiusdem | plurimorum casuum, et in fine 
consilia quedam, | et est bona parva antiqua scriptura108 in parvo volu
mine, | ut patet omni legenti. Q 5. |

1920 Item repertorium super summam Raymundi de casibus, et incipit: ‘In
cipit tabu-]la summe Raymundi fratris ordinis predicatorum’ etc., et est | 
scriptura legibilis in parvo libello. Q 6. |

106 Über der Zeile geschrieben.
107 Bachianus Hs.
108 Fehlt Hs.
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Item compotus Mathei et incipit: | ‘Augustini auctoritate freti in domo 
Dei | 4 dicimus esse necessaria’ etc. Item J doctrina tabularum et primo 
de forma-jcione tabule Fnugonis etc., deinde kalendarium. j Item tabula 
sermonum Peregrini de tempore | et sanctis, et incipit: Christus venit 6 mo- ^ 
dis’. | Item excerpta ex hystoriis exempla quedam || ad virtuosam vitam 
conducencia. Item | questiones in genesim ad litteram per interrogaciones | 
et responsiones Albini magistri Karoli. Item | eiusdem ad eundem epistole 
4, prima de sexa-|genario et octogenario tractans numero, j Item, ut nullus 
ordinetur, nisi prius examin-|atus, et incipit: ‘Obsecro vos, fratres di-Jlectis- 
simi, ut erga subditarum plebium pro-|fectum’ etc. Hec omnia in uno parvo ] 
volumine et antiqua scriptura, sed diversa | sicut et collectura etc. Q 7. |

Item compotus ecclesiasticus, qui | et manualis dicitur, et incipit: Quo
niam secundum Augustinum in domo Dei’ etc. Item algo-jrismus et in
cipit: ‘Omnia que a primeva | rerum origine’. Item liber de spe-|ra et inci
pit: ‘Tractatum de spera in 4 j capitula distinguimus’. Item nova edi-|cio 
Iohannis de Sacro Bosco,109 et incipit: j ‘Compotus est sciencia considerans 
tempora ex solis | et lune motibus’. Hec omnia in uno par-Jvo volumine 
et bona antiqua scriptura, | sed diversa etc. Q 8. |

Item liber de diversis observacio-Jnibus temporum, mensium et dierum, j 
solis et lune etc., et incipit prefacio libri | primo110 in 26. folio sic: ‘De na
tura rerum | et racione temporum duos quondam stricto j sermone libel
los’ etc., deinde secuntur | capitula libri, postea liber etc., in principio ^  
libri || habens diversas collecturas calculi, sicut | patet omni legenti, et f ' 2 ^  
est antiqua parva scri-|ptura in parvo volumine. Q 9. j

Item liber de casibus habens titu-llos in primo folio, et incipit: “ ‘Qui 
stat | videat ne cadat” ait apostolus’. Item | summa matrimonii et incipit: 
‘Quoniam | frequenter in foro penitenciali dubitaciones’. | Item ammoni- 
cio de laude caritatis | aliisque virtutibus, et incipit: ‘Tue non | immemor, 
karissima mater, peticionis’. Item | penitencia Theodosii imperatoris, in 
fine 4 | sermones habens de beata virgine etc., et est bona | antiqua36 scrip
tura parva et in parvo vo-|lumine etc. Q 10. |

Item epistole Yvonis episcopi Car-|notensis, habens registrum bonum in | 
fine libri, et incipit: ‘Urbanus episcopus, | servus servorum Dei, dilectis110a in 
Christo filiis cle-]ro ac populo Carnotensi salutem’. Et est bona | antiqua 
scriptura in mediocri vo-|lumine, et sunt CCI epistole etc. Q 11. |

Item epistole Leonis pape diverse ! et ad diversos misse ob defensionem | 
fidei katholice, registrum habens in | primo folio, prima epistola Theodo
sio | augusto, et incipit: ‘Quantum pre-|sidiis dominus ecclesie sue in fide 
vestre | clemencie prepararit’ etc. Item || excerpta ex dictis sanctorum f - 2 6  
patrum, et | primo de collacione Theone ab-|batis IIP, et incipit: ‘Nec ta-

i°9 Korrigiert aus Busco.
110 Davor in gestrichen. 110a dilecti Hs.
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men ex eo j debemus nos a dominica communione suspen-|dere’ etc. Item 
exhortacio optima | Iohannis Constantinopolitani episcopi ad pe-jniten- 

1965 ciam et incipit: ‘O grandis misericordia | Dei’. Item Gregorius de recupera- 
cione | lapsi Secundino servo Dei inclauso. | Item Ysidorus de eodem.
Item de libro j sancti Iohannis Constantinopolitani episcopi super | illud 
ewangelii Mathei ‘Ne nimis cru-|delis sit sacerdos in iudicio111 aliorum’. |
Item idem de 4  mensibus ieiuniorum com-|putatum secundum solarem 

1970 numerum. Item | de eadem Ieronimus in explanacione Zacharie | prophete.
Item actus sive legenda | sancti Silvestri, et incipit: ‘Hystoriogra-|phus. 
noster Eusebius’ etc. Item de miraculis | nativitatis Christi. Item omelia 
de passi-Jone Domini satis devota. Item gesta sanctorum | septem dor
miendum, et incipit: ‘In illo tempore regnavit Decius imperator’. ! Item 

1975 in fine ex dyalogis Gregorii unum notabile, | et hec omnia in uno parvo 
volumine et an-jtiqua scriptura. Q 1 2 . |

Item epistole112 | diverse ad diversos status spiritualium | et secularium, 
et incipit prima: ‘Venerabili | patri et amabili doctori fratri illi nu-jtu Dei 
pontifici sive abbati’ non exprim-Jjens nomen mittentis sive missi etc. Item f - z6 

1980 idem | ad quendam episcopum metrice. Item idem de j 1 2  mensibus anni 
metrice et incipit: J  ‘Fertur de Iano dictus Ianuarius olim [ etc., et alia 
plura. Item de ordine com-|provincialium pontificum113 metrice, et in-J 
cipit: ‘Dicta Iuvavo fuit quondam me-|tropolis ista’ etc. Item epithavia114 | 
quorumdam episcoporum metrice composita. | Hec omnia in uno parvo 

1985 volumine et antiqua | legibili scriptura. Q 1 3 . |
Item bulla aurea in Latino j et wlgari scripta, habens registrum in j primo 

folio, et incipit: ‘In nomine sancte et | individue trinitatis feliciter Karolus 
4 . | divina favente clemencia Romanorum | imperator etc. Item in fine 
libri sunt annotata [ festa sacri palacii apostolici secundum menses. | Item 

1990 regula cancellarie de acceptacionibus | etc. Et est nova bona scriptura in | 
parvo volumine. Q 1 4 . 7 3 1

Item raciones dictandi | et incipit: ‘Cogimur erudiendorum | sedulitati etc., 
et sunt libri III. Item [ flores rethorice et incipit: ‘Hactenus | quasi lacte 
doctrine mentes infancium | rigavimus’ etc. Item metra super rethori-jcam.

1995 Item Albericus de dictamine | sive rethorica Alberici, et incipit: | Albericus ^  
karissimis in Christo fratribus N.N. |j benivolencie115 magistralis amo- f -z7 
rem’ | etc., et est bona antiqua scriptura cum summa | diligencia scripta 
in parvo volumine, et | nota quod in secundo folio istius libelli sunt | an
notata privilegia huius monasterii, que inven-|ta sunt anno Domini M CC 

2000 LXVIII. etc. Q 1 5 . |

111 Dahinter r gestrichen.
112 Zwischen zwei Klammern Platz für etwa 12 Buchstaben freigelassen.
113 potificum Hs.
114 Danach episcoporum Hs.
115 Korrigiert aus benivolentissime.
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Item Theodorus de metris et scan-|sionibus, et incipit: ‘Metrum dacti- 
licum ex-|ametrum quod et heroicum vocatur’. Item | tractatus de numero, 
per quem potest, qui voluerit | alterius cogitaciones de numero quolibet, 
quem | animo conceperit, explorare, et incipit: ‘Quomodo | numerus a 

2005 quolibet animo conceptus’ etc. Item | proposiciones quibus ingenia iuve- 
num acuuntur, | et incipit: ‘Limax fuit ab hirundine in-|vitatus ad prandium’.
Item Adelbo-|ldus de mensura perticarum. Item dispu-|tatio Albini de vera 
philosophia et spera. | Item opusculum Herimanni diver-|so metro et de 
diversis materiis compositum | ad amicas suas quasdam sanctimoniales, j 

2010 et est metricum opusculum, et incipit: ‘Musa | mi dilecta surge’ etc. Item 
expositiones | sive interpretationes quorundam terminorum | tocius biblie 
et vitis2 patrum, nec non | annotacio membrorum hominis sive exposi- 
ciones eo-|rundem et instrumentorum manualium etc., et | incipit: ‘In prin
cipio vel inicio ordinis cre-|aturarum’ etc. Item libri geometrice | artis IIII,

2015 et incipit primus: ‘Abaci tabula | prius diligenter undique polita ab geome-[|
tricis glauco pulvere solet velari’ etc. | Item de arte astrologica sive astro-| /. 27“  
labica, et incipit: ‘Ad intimas philosophie [ disciplinas et sublimia ipsius 
perfeccionis archisteria’ etc. Deinde ponuntur capitula | libri et sunt 19 etc.
Item liber de solsticio [ etc., et incipit: ‘Divini operis quadam die com- 

2020 pleta sinaxi’. Item iterum de arith-|metrica arte tractatus ad theosophum, | 
et incipit: Nonnullis arbitrantibus mul-|tiplicandi dividendique scien
tiam’. Item ad | eundem de eadem materia etc. Hec omnia in | uno parvo 
volumine et antiqua scriptura, | sed diversa et bona. Q 16. |

Item carmina Sedulii et in-|cipit liber: ‘Sancto ac beatissimo patri Ma-|
2025 cedonio presbitero Sedulius in Christo salutem’. | Item glosa super enig- 

mata Ald-|helmi magistri, et incipit: ‘Arbiter iudex, | lucifluum terrena 
simul cum celestibus’. | Item enigmata Aldhelmi episcopi et | incipit: ‘Ar
biter aetherio iugiter’ etc., | et sunt metra. Item versus Loganperti [ cuius
dam monachi de humano genere compo-|siti, et incipit: ‘Constat sic homo 

2030 compositus etc. | Item metra eiusdem de festivitatibus Christi, beate vir
ginis | et sanctorum etc. Item Aldhelmus grammati-|cus de sancta virgini
tate, et incipit: ‘Me-|trica tyrones nunc promant carmina | casto’, et est 
liber metricus. Item Pruden-|cius in suis carminibus, et incipit: ‘Pru-||den- /. 2 yrA 
cius vir secularis litterature | eruditus composuit’ etc., et est antiqua scrip-j 

2035 tura in mediocri volumine. Q 17. |
Item liber carminum Pruden-|cii, et primo libri ymnorum diversorum [ 

duorum,2 et incipit: ‘Prudencius vir secularis | litterature’ etc. Sed primus 
ymnus est: | Ales diei nunccius’ etc. Item liber I de | martiribus et incipit:
Scripta sunt celo duo-|rum martirum’ etc. Item historiarum liber I | et 

2040 incipit: Eva columba fuit tunc candida’ etc. | Item librum I de divinitate 
et incipit: Est j tria summa Deus’. Item contra Patrispasianos2 | liber I, et 
incipit: ‘Plurima sunt sed pauca’ | etc., cum aliis eius scriptis. Et est bona 
an-|tiqua scriptura in mediocri volumine. Q 18. |
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Item musica Boecii et incipit in j V. folio sic: ‘Omnium quidem precep- 
2043 cio’ etc., | et sunt libri V. Item I folium de ponderibus | metrice etc. Item 

Augustinus de | cathegoriis Aristotelis et incipit: ‘Cum omnis | sciencia dis- 
ciplinaque arcium’ etc. Item pe-|riemenie2 Apuleii et incipit: ‘Studium | sa
piende, quod philosophiam vocamus’. Item liber I Boecii de divisionibus 
et incipit: ‘Quam | magnos studiosis afferat’ etc. Item Ysidorus j de ortho- 

2050 graphia, et est i  folium. Item | rethorica vetus Marcii Tullii Ciceronis, | 
et incipit prologus: ‘Sepe et multum hoc me-|cum cogitavi’ etc., et sunt 
libri II. Item Boecius || super topica Ciceronis, et incipit: ‘Exhor-|ta- /.27™ 
tione tua, patrici’ etc., et sunt libri VI. Item Boecius in cathegoricos sylo- 
gismos, | et incipit: ‘Multa veteres Greci posteris’,116 | et sunt libri II. Item 

2055 libri 4117 eiusdem de ypo-|theticis silogismis. Item eiusdem liber I | de dif- 
finicionibus, et incipit: ‘Dicendi j ac disputandi’. Item de ponderibus | duo 
folia, et incipit: ‘Duo calci faciunt’ | etc. Item enchiriadis de musica j et in
cipit: ‘Sicut vocis articulate’ etc. | Item notabilia bona de geometria in 
tribus | foliis. Item in fine liber Prisciani grammatici de construccione, et 

2060 incipit: ‘Quoniam | in ante118 expositis libris de partibus oracionis | in ple- 
risque Apollonii auctoritatem sumus | secuti’ etc. Hec omnia in uno medio
cri | volumine et antiqua scriptura sed diversa, | sicut et collectura est di
versa. Q 19. |

Item enchiriadis de musica et j incipit: ‘Sicut vocis articulate elemen-|
2065 tarie’ etc. Item Boecius in topica Ci-|ceronis et incipit: ‘Maiores res nos | 

scribere ingressos’ etc. Deinde sequitur | in XII. folio commentum Boecii 
et incipit: | ‘Exhortacione tua, patrici’, et sunt libri 6. j Item prima edicio 
Boecii super X | predicamenta Aristotelis, et incipit: ‘Expedi-[tis hiis que 
ad predicamenta’ etc., et sunt libri 2. j Item textus cathegorie sive X pre- 

2070 dicamentorum, quem Boecius transtulit in Latinum, || et incipit: ‘Equivoca f.2.8RA 
dicuntur, quorum nomen’ etc., et [ est bona antiqua scriptura in medio
cri volumine. Q 20. j

Item secunda editio Boecii super peri-|ermenias incipit: ‘Allexander in | 
commentariis suis’, et sunt libri VI in me-|diocri volumine et antiqua bona 

2075 scriptura. R 1. |
Item opus florum magistri Symonis | et incipit: ‘Seneca dicit in XIII. 

epistola | sua ad Lucilium’ etc. Item opus sive repo-|rtatum magistri Thome 
super Boecium de consolacione j philosophie, et incipit: ‘Sicut scribitur a 
philosopho eth-|icorum primo, quod felicitas’ etc. Item spe-[ra Lynconien- 

2080 sis episcopi et incipit: ‘Inten-|cio in hoc tractatu est describere figuram | 
machine’. Item compotus eiusdem et | incipit: ‘De causa bisexti’ etc. Item | 
geometria Euclidis sub comento | Campani Novariensis et incipit: ‘Punc-j

110 posu Hs.
117 Durch Korrektur.
118 inate Hs.
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tus est cuius pars non est’ etc., et sunt 6 libri. Hec | omnia in volumine 
uno mediocri et di-jversa scriptura. R 2. [

2085 Item opus super modos significa-|ndi magistri Swebelini, et incipit: 
‘Scri-jbitur a philosopho in libro ethicorum: “Bonum est quod omnia ap
petunt’”  etc. Item opus | magistri Iohannis super secundo libro Prisciani | 
minoris voluminis, et incipit: ‘In superiori | quoque libro postquam com
plevit auctor’ etc. | Item de modo declinandi, II I folia. || Item Boecius f -2-8 

2090 de consolacione Philosophie et incipit: | ‘Carmina qui quondam studio flo
rente’ | etc., et sunt V libri. Hec omnia in uno me-|diocri volumine et di
versa scriptura. R 3.

Item textualia Aristotelis, | et sunt libri LXI, et incipit primus: ‘Omnes 
homines natura scire desiderant’ etc. Item | in fine libri tractatus Averrois 

2095 com-|mentatoris Aristotelis de substancia orbis. Item | Boecius de uno et 
unitate. Hec omnia | in uno magno volumine et bona | scriptura media, 
id est nec antiqua nec | nova etc. R 4 . |

Item philosophia naturalis Aristotelis et incipit: | ‘Quoniam quidem in- 
telligere et scire contin-jgit circa omnes scientias’ etc., et sunt 8 libri phi- 

2ioo sicorum, | 4 de celo et mundo, duo de generacione et corrupcione, j 4 me- 
tharorum,2 3 de anima, et est nova | translatio. Item I liber de sensu et 
sensato, ] de memoria et reminiscencia I, de som-|pno et vigilia III, de 
morte et vita | liber I, de causa longitudinis119 et brevitatis vite [ I liber, de 
iuventute et senectute et vi-|ta et morte I, de respiracione et inspi-jracione 

2io5 I, de causa I, de phisonomia I. j Item de bona fortuna translatum de | 
secundo magnorum moralium Aristotelis. Item | Aristoteles de eodem trans
latum ex 8. ethi-|corum. Item in fine libri ysagogarum | liber Porphirii et 
incipit: ‘Cum sit || necessarium, Crisarori120, etc., et est antiqua bona | / • l 8 V A  
scriptura. Hec omnia in uno magno j volumine et mediocri scriptura. R 5 . J 

200 Item liber Aristotelis de anima, et incipit primus: ‘Bonorum honorabi
lium noti-jciam’ etc. Item autor de causis et in-|cipit: ‘Omnis causa pri
maria est plus manens’ j etc. Item commentum super tercio de | anima 
et incipit: ‘De parte autem anime’ etc. Item j metaphisica Aristotelis et in
cipit: ‘Omnes homines | natura scire desiderant’, et sunt XII libri, j Item 

«iis liber ethicorum Aristotelis antique trans-|lationis, et incipit: ‘Omnis ars 
et omnis doc-]trina’ etc., et sunt X libri. Hec omnia in uno | parvo volu
mine, sed diversa bona scriptura. R 6 .  \

Item textualia veteris loyce j et incipit: ‘Cum sit necessarium, Grisato-|ri’2 
etc. Item liber predicamentorum et in-]cipit: ‘Equivoca dicuntur, quorum 

2120 nomen’ etc. | Item Gilbertus Porretanus, alias | liber periermenias, et in
cipit: ‘Primum ] oportet constituere quid sit nomen’ etc. Item liber | sex 
principiorum et incipit: ‘Forma est | composicio contingens’ etc. Item Boe-

118 logitudinis Hs. 
120 Crisa Hs.
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2125

2130

2135

2140

2145

2150

2155

2160

cius | de divisionibus et incipit: ‘Quam | magnos studiosis afferat fructus’ | 
etc. Item topica Boecii et incipit: | ‘Omnis racio disserendi’ etc., et sunt 4 
libri. 1 Hec omnia in uno parvo volumine et bona | antiqua scriptura. R 7. [|

Item textualia nove loyce Aristotelis, | et primo liber priorum, et incipit: /• 
‘Primum | oportet dicere circa quid’ etc., et sunt II libri. Item topi-|corum 
et incipit: ‘Propositum quidem nego-|tii est’, et sunt 6 libri. Item elenco- 
rnm  et in-|cipit: ‘De sophisticis autem elencis’, et sunt | II libri. Item poste
riorum et incipit: ‘Omnis | doctrina et omnis disciplina’, et est bona | scrip
tura in parvo volumine. R 8. |

Item textus Porphirii de quinque | universalibus, et incipit: ‘Cum sit ne
cessarium, Crisatori’2 etc. Item commentum | Boecii in eundem, et est se
cunda exposicio, | et incipit: ‘Secundus hic arrepte exposicionis | labor 
nostre seriem translacionis’ J etc., et sunt V | libri. Item edicio prima Boecii 
super | catheiorias Aristotelis, et incipit: ‘Expeditis | hiis que ad predica- 
menta Aristotelis Porfirii | institucione digesta sunt’, et sunt 4 libri etc., | et 
est antiqua scriptura in parvo volumine. | R 9. |

Item de differendis topicis Boecii | sive topica Boecii, et incipit: Omnis j 
ratio disserendi, quam logicen peripa-jthetici veteres appellarunt etc., et 
sunt 4 | libri. Item idem de divisionibus | et incipit: ‘Quam magnos studio
sis | hec ferat fructus sciencia dividendi’. | Item idem de diffinicionibus et 
incipit: j ‘Dicendi ac disputandi prima semper || oratio est etiam dyale- f - z9 
ticis’ etc. Hec omnia Boecius, | et est bona antiqua scriptura. Item in fine 
li-|belli explanaciones in epistulas Ovidii | Nasonis, et incipit: In hoc libro 
sicut in | cetteris121 ista inquiri solent’ etc., et est anti-jqua parva minus- 
que legibilis scriptura. | Hec omnia in uno parvo rubeoque | libellulo, etc.
R 10.!

Item scriptum fratris Augus-|tini de Ancona in libros priorum | anale- 
ticorum Aristotelis, et incipit: |  ‘Viro religioso fratri Conrado fratrum j 
heremitarum ordinis sancti Augustini, | filio nobilis et sapientis viri domini 
Gwid-|onis comitis, frater Augustinus de Ancona’ etc. j Et est bona media 
scriptura in magno ] volumine etc., in ultimo folio habens titulos | questio
num libri priorum primi et secundi. R 11. |

Item Averrois commentator Aristotelis | super libros sequentes. Primo 
super 4 libros | de celo et mundo et incipit: ‘Tibi Stephano de Pruvino hoc 
opus, quod ego Micha-|el Scotus etc. Maxima congnicio nature | et sciencia 
demonstrans ipsam’ etc. Item super III | libros de anima etc. Item super 
XI libros metha-Jphisice Aristotelis, quia super primum non scripsit.12 |
Item super de generacione et corrupcione I liber. | Item super quarto me- 
therorum. Item super de | sensu et sensato. Item super de memo-|ria et ^  
reminiscenda. Item super de som-||no et vigilia. Item super de causa lon- f-z9

121 Danach queri gestrichen.
122 Dahinter ein Wort gestrichen.

240 Benediktinerkloster St. Emmeram, Regensburg

gitudinis | et brevitatis123 vite. Item super libro de | substanda orbis etc.
Hec Averrois commenta, | et est bona legibilis scriptura in magno j volu- 

2165 mine. R 12. |
Item scriptum super elencorum | primo et secundo, et incipit: ‘Quelibet 

priva-]cio sive defectus quantum ad esse et congni-]tionis dependet’ etc., et 
est parva illegibilis | scriptura. Item Thomas super | posteriorum et inci
pit: ‘Sicut dicit Aristoteles | in principio methaphisice, hominum genus arte’

2170 etc., et est bona parva legibilis scriptura. Item scrip-|tum sive notula super 
librum sex | principiorum et incipit: ‘Intellectus appre-|hendit, componit, 
dividit et ordinat’. | Item libellus de pomo Aristotelis et incipit: | ‘Cum 
clausa et2 via veritatis sapientibus’, | et sunt folia I z. Item super libros 
poste-|riorum scriptum, et incipit: ‘Intencio | Aristotelis in hoc libro est 

2i75 investigare et | manifestare essentialia demonstracionis’. Item | super de 
celo et mundo scriptum, et incipit: j ‘Sicut dicit philosophus in primo phi- 
sicorum: “Tunc | opinamur scire unumquodque, cum causas con-[gnosci- 
mus”.’ Item Thomas super secundum j posteriorum et incipit: ‘Questiones 
sunt equa-|les, postquam philosophus determinavit in primo | libro de sil- 

2i8o logismo’ etc. Item questiones magistri | Sebastiani de Arisgonia124 cum ap-
posi-|tis notabilibus et commentationibus, quas magister jj Hugo de f-z9VA 
Traiecto et magister Symon | de Padua super Sebastianum apposuerunt, [ 
et incipit: ‘Utrum entia mathematica sint abstra-|cta a sensibilibus quali
tatibus’ etc. Item questiones magistri | reportate a magistro Theobaldo de 

2185 Anch-|ora, utrum punctus diffiniatur etc., 1 I folio. J Item summa compen
diosa de locis edi-|ta a magistro Iacobo de Sancto Amando, | et incipit:
‘Sicut dicit Hermes in libro de j III stellis’ etc. Item Egidius de Roma | or
dinis fratrum heremitarum sancti Augustini j super librum de generacione, 
et incipit: ‘Anima, | ut testatur philosophus, est quodammodo omnia, quid- 

2190 quid | non est sensibile’ etc. Hec omnia in uno volumine J magno et pro 
maiori parte satis illegi-jbili scriptura. R 13. j

Item scriptum Egidii heremite | super librum posteriorum fratris Helye 
lec-|toris domus Ustensis, et incipit: ‘Vene-]rabili viro ex Anglorum125 spec
tabili | prosapia oriundo domino Stephano de j Maulayß frater Egidius Ro- 

2i95 manus or-|dinis fratrum heremitarum sancti Augustini salutem’ etc. | Et 
est scriptura media satis legibilis j in magno volumine. R 14. |

Item Egidius de Roma super | autorem de causis, et incipit: ‘Philosophus | 
in primo metaphisice, postquam dixerat | metaphisicam esse de primis cau
sis’. Item super | tractatum Aristotelis de bona fortuna j| breve scriptum, f - z9v° 

2200 et incipit: “ ‘Habitum autem uti-jque est hiis” etc. Sicut alios libros philo
sophi’ etc. Item aliud de eodem. Item breves questiuncule | de theologica

123 bervitatis Hs.
124 So Hs. Clm 14246 offenbar: Arragonia.
125 angelorum Hs.
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veritate, et incipit: ‘Utrum | virtutes acquisite et infuse differant specie’. |
Item scriptum super libros metherorum | Aristotelis et incipit: ‘Philosophus 
in primo phisico-|rum proponit’ etc., et sunt 4 libri. Hec omnia in [ uno 

2205 mediocri volumine, sed diversa scrip-|tura et parva legibilique. R 15. |
Item varia disputata super tota ve-|teri loyca et incipit: ‘Unus est crea

tor, cre-jature vero plures’ etc. Item disputata | magistri Nicolay Parisiensis 
super 4 libros | topicorum Boecii, et incipit: ‘Sermocinalis | sciencia non 
cadit primo et inmediate supra ] res nec supra rerum cognicionem, sicut 

2210 facit naturalis’ j etc. Item scriptum super Gilbertum Porre-[tanum aucto
rem sex principiorum, et incipit: | ‘Sicut dicit Ysaac in libro126 suo de dif- 
fini-jcionibus’ etc. Item de variis speciebus grama-]tice et eius viciis, et in
cipit: ‘Sicut in127 j rebus est triplex unitas’ etc. Item scri-|ptum super libros 
posteriorum Aristotelis, et | incipit: ‘Sermocinales sciencie sunt vie ad j 

2215 alias sciencias’ etc. Item scriptum de questionibus | et incipit: ‘Questiones 
sunt equales numero’ etc. [ Item liber silogismorum posteriorum anale-] 
ticorum, et incipit: ‘Quoniam cognicio non est j perfectio cogitabilis’ etc.
Hec omnia in uno parvo volumine | et bona antiqua parva scriptura. R 16. ||

Item sophismata Alberti de ] Saxonia et incipit: ‘Totus Sortes est minor | f-3°XA 
2220 Sorte. Probatio: pes Sortis est minor Sorte’ etc. | Item Egidius de Roma 

super libros | elencorum, et incipit: ‘Ex illustri prosapia ori-jundo domino 
Philippo filio preclari’ etc., et sunt | duo libri. Item scriptum super librum | 
de sensu et sensato, et incipit: ‘Quoniam 4 | cause determinate sunt etc. In 
tribus libris | precedentibus metaphisicorum’. Item scriptum super | libros 

2225 de memoria et reminiscencia. | Item super de sompno et vigilia. Item super | 
de longitudine et brevitate vite. Item super j 4 libros metherorum. Item 
super de plan-jtis. Item super tractatu de tribus viribus | plantarum. Hec 
omnia in uno parvo volumine | et antiqua parva sed diversa scriptura.
R 17. |

2230 Item libri Marci Tulii Ciceronis128 officiorum inpressi in pergameno, et | 
incipit primus: ‘Quamquam te, Marce | fili, annum iam audientem’, et sunt 
III libri, j Item paradoxa Tulii et incipit: ‘Anim-jadverti, Bruce, sepe Cato
nem avun-jculum tuum, cum in senatu sentenciam diceret’ etc. ] Item ver
sus 12 sapientum, scilicet Haxilii,2 Asmenii etc., et sunt II folia. Item Marci j 

2235 Tullii Ciceronis vetus rethorica, et j incipit: ‘Sepe et multum hoc mecum 
cogitavi Bononie2, an mali plus attu-|lerit hominibus et civibus copia di
cendi’ etc. || Item in fine -libri III folia, et incipit: | ‘Multa veteres philo- /• 3°RB 
sophie duces posteriorum | studiis contulerunt’ etc. Et est bona antiqua j 
scriptura in parvo volumine. R 18. |

2240 Item Marci Tullii Ciceronis nova j ad Herennium rethorica, et inci-

126 Danach sup gestrichen.
127 Danach speciebus gestrichen.
128 Cicerois Hs.
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pit: | ‘Etsi negociis familiaribus impedi-|ti vix satis ocium suppeditare pos
sumus’ | etc., et sunt libri 6 etc. Item precepta | artis rethorice sumatim 
collecta | de multis ac sumpta129 a Iulio Severia|no, et incipit: ‘Forsitan me 
usurpa-|torem ardui operis atque irriti laboris’ | etc. Item sompnium Ci- 

2245 pionis et | incipit: ‘Cum in Affricam venissem, a | Manlio consule ad quar
tam legionem’ | etc. Item commentum Macrobii super [ sompnium eius
dem Cipionis, et incipit: | ‘Inter Platonis et Ciceronis libros, | quos de re 
publica utrumque constituisse con-|stat’ etc. Item epistole illustris viri Se-| 
nece magistri Neronis ad Paulum apostolum J  et eiusdem ad eundem, et 

2250 incipit: ‘Lucius Anneus j Seneca Cordubensis Fotini Stoici discipuli’ | etc.
Item Macrobius de130 differendis | stellarum, et incipit: ‘Nunc videmus, 
que | sint hec duo nomina, quorum pariter meminit, | cum dicit: “Que si
dera et stellas vocatis”.’ | Item eiusdem de solis magnitudine cum aliis etc. J 
Item prima edicio Boecii in isa-jgogas131 Porphirii, et incipit: ‘Hye-||mantis f-3°VA 

2255 anni tempore in Aurelie monti-jbus concesseramus’ etc. Item in fine trac-| 
tatus de divisione numerorum sive digiti-|bus2 etc. Et tandem II folia con
tinenda vi-jtam sive passionem sancti Emmerammi martiris et | patroni 
nostri. Hec omnia in uno me-|diocri volumine et antiqua scriptura bona | 
sed diversa. Nota iste liber est omnino transpositus | in illigacione. R 19.

2260 Item textus Marciani de nu-jpciis Philologie et Mercurii, et in-|cipit: ‘Tu 
quem psallentem thalamis | quem matre camena’ etc., et sunt duo j libri.
Item commentum super eundem | textum, et incipit: ‘Nupciale carmen | 
finxit Marcianus, quod cantavit quasi in | presencia filii sui Marciani’ etc., 
et sunt eciam | duo libri. Item in fine sive ultimo fol-|io bonum notabile 

2265 de 4 elementis etc. reguleque | de kalendis, nonis ac ydibus atque diebus | 
mensium. Hec omnia in uno parvo libel-JIulo albo et antiqua legibili scri-| 
ptura. R 20.1321

Item libri Lucani poete et | sunt X numero, et incipit primus: ‘Bella | 
per Emathios plus quam civilia cam-Jpos’ etc. Item in fine libri versus 

2270 quidam j de volucribus, bestiis vel iumentis | et primo de philomena et
sunt Ii folia, et est bona antiqua scriptura in parvo Jj volumine, et f-3°VB 
vix invenies similem scripturam | in tota libraria tam diligenter et curiose j 
scriptam etc. S 1. j

Item commentarius Mauri Ser-jvii Honorati133 gramatici | in opera Vir- 
2275 giliana, et incipit: ‘Bucco-Jlica ut fers2 inde dicta sunt a custod-(ia boum, 

id est’ etc. Et sunt libri 12 in magno | et lato volumine ac bona antiqua | 
scriptura etc. S 2.1341

129 supta Hs.
130 di Hs.
131 sinagogas Hs.
132 Am Rand Habet dominus, gestrichen.
133 Dahinter in opera gestrichen.
134 Am Rand Habet dominus abbas, gestrichen.
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Item Hugwicio sive secundum quos-jdam liber derivacionum, et incipit: | 
‘Cum nostri prothoplausti sugestiva j prevaricatione humanum genus a 

2280 sue dig-|nitatis culmine quam longe deciderit’ | etc., et procedit secundum 
ordinem alphabeti ab | ‘Augeo, auges’ incipiens, et est bona | antiqua parva 
scriptura in magno volumine | per columpnas scripta. S 3. |

Item liber synonimorum [ et incipit: ‘Terente Scauro135 orthogra-|phia 
igitur est racio recte sillabis scribendi’ | etc. Sed verus liber in 7. folio in- 

2285 cipit sic: | ‘Abavu,2 pater proavi, id est avus avi’ et proce-|dit secundum 
ordinem alphabeti etc. Item | in fine de 12 scriptoribus Ieronimi, | et incipit:
‘Vis nunc acriter’ etc. Item | synonima Ciceronis, et incipit: ‘Vetu-|ro2 suo 
Cicero salutem etc. Abditum, id est opertum; || absconditum, obscurum’ /• 3J 
etc., et sic de aliis secundum | ordinem alphabeti et dicuntur136 synonima |

2290 artis rethorice etc. Item de nominibus | dubiis cuius generis sint et incipit: 
‘Aeg-]yptus, generis feminini, ut David “Letata est | Egyptus” ’ etc., et ita 
de aliis secundum ordinem alpha-|beti. Item de proprietate sermonum vel | 
rerum, et incipit: ‘Inter metum et timorem | et pavorem hoc interest’ etc.
Hec | omnia in uno mediocri volumine et | antiqua scriptura. S 4. |

2295 Item glosule Iohannicii sive | derivaciones maiores, et incipit: | ‘Cum 
in nocte hiemali multe lucu-|bracionis pervigilio’ etc. Postea ab a ante | 
b ut ‘Abolla est genus vestis’ etc. secundum or-|dinem alphabeti. Item de 
proprie-|tatibus rerum sive animalium, et incipit: | ‘Emina flacca flascones 
lagena | laguncula’ etc. Item glosa in novum j et vetus testamentum et in- 

23oo cipit: ‘Deside-|rii mei accepi litteras desideratas’ | etc., et est bona anti
qua137 scriptura, sed pre-|cedens est nova scriptura. Hec omnia in | uno 
parvo volumine. S 5. |

Item vocabularius secundum ordinem | alphabeti et incipit: ‘Abavu,2 pa
ter | proavi, id est avus avi’ etc. Item exposiciones nominum | prophetarum 

2305 I folium. Item interpretacio | sive exposicio psalterii et incipit: ‘Beatus ||
vir. Beatus Grecum est, in Latino inmorta-Jlis, laudabilis, gloriosus’ etc. f-31 
Item in fine | tractatus Notkeri magistri de quattu-|or questionibus com
poti, et incipit: | ‘Principalis compoti questio, ad quam j cettere spectant, 
illa est ubi pasca fiat’. | Hec omnia in uno parvo albo libellulo | et antiqua 

23io scriptura. S 6. |
Item metra quedam et incipit: ‘Patri | dilecto virtutum flore sereno ma- 

thi-|tes fidus’ etc., II folia. Item de septem | miraculis mundi et incipit: 
‘Septem sunt | miracula mundi, quorum primum Capitolium | Rome’ etc. 
Deinde quedam vocabula, id est | ‘Acus, archimandrita’ etc. Item epistola 

2315 Allex-landri regis Macedonum ad Dindimum | regem Bragmanorum etc.
Item exposicio | in vetus et novum testamentum, et incipit: [ ‘Prologus,

135 Xerentes cauro Hs.
136 dicun (?) Hs.
137 atiqua Hs.
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id est prelocucio, prohemium, est inicium j dicendi’ etc. Postea quedam 
notabilia bona. | Item Bernardus de contemptu mundi | ad Petrum abba
tem Cluniacensium, et in-|cipit: ‘Materia auctoris est Christi adventus’. |

2320 Deinde versus eiusdem Bernardi III milia. | Item de memoria passionis 
sive com-|passionis metra, et incipit: ‘Recordare, | frater pie, 7 vicibus in 
die passionis Domini’ j etc., tandem sequitur, ‘Stabat mater dolorosa’ se
quenda. Item libellus Gregorii ] sive dyalogus,138 quomodo legi et in-jtelligi 
debent autores etc. Et est || libellus multum proficuus addiscere vol-| f-3lVA 

2325 enti et proficere, et incipit: ‘Quia video | te diu vacare ocio’ etc. Hec omnia 
in uno | parvo libellulo rubeo et diversa antiqua | scriptura. S 7. |

Item Priscianus maior sive | in maiori volumine, et incipit: ‘Cum | omnis 
eloquencia doctrinam et omne stud-|iorum genus sapiencie luce prefulgens 
a Gre-|corum fontibus derivatum’ etc., et sunt 18 libri. | Primus continet 

2330 de voce et eius speciebus etc., | ut patet in primo folio. Et est bona anti
qua scriptura in mediocri volumine. S 8. |

Item Petrus Helie super maio-|rem Priscianum et incipit: ‘Ad mai-jorem 
artis grammatice evidenciam | primo videndum est, quid sit grammatica’ | 
etc. Et est bona antiqua scriptura in j mediocri volumine. S 9. |

2335 Item excerpta e Prisciano j maiori et incipit: ‘Quoniam de partibus ) 
oracionis quorundam sociorum nostrorum roga-|tu compendiosum trac
tatum’ etc. Item | Priscianus minor et incipit: ‘Quoniam | in ante expositis 
libris de partibus | orationis in plerisque Appollonii auctoritatem | sumus 
secuti’ etc. Item commentum | super eundem minorem Priscianum et in- 

2340 cipit: | ‘“Quoniam in ante expositis” etc. In superio-||ribus libris docuit f-3lVB 
primam partem artis | gramatice, hoc est scientiam cognoscendi | ea, que 
sunt necessaria ad loquendum gramatice, | in hiis libris duobus ultimis 
intendit | docere’ etc., et est parva scriptura. Hec omnia | in uno parvo 
volumine et antiqua scrip-|tura sed diversa. S 10.

2345 Item Priscianus minor, et trac-jtat de construccione etc., et sunt duo 
libri, er j incipit primus: ‘Quoniam in ante ex-jpositis libris de partibus 
oracionis in pleris-jque Apollonii’ etc. Item regule j musice et incipit: ‘Quis
quis studiosus | regulam tonorum cupit dinoscere hic ipsorum | ordinacio- 
nes’ etc. Item glosa super | bibliam et incipit: ‘Desiderii mei etc. | Presagio,

2350 presciencia’ etc. Item Boecius de | consolacione philosophie et incipit: ‘Car
mina | qui quondam studio florente peregi’ j etc., et sunt libri V. Hec omnia 
in uno parvo | volumine et bona antiqua scriptura sed J diversa etc. S 11. |

Item Grecista vetus et incipit: [ ‘Quoniam ignorancie nubilo turpiter j 
excecati quidam imperiti fatui’ etc. Et est | bona antiqua scriptura cum 

2355 aureis ca-jpitalibus ornata in mediocri volumine. S 12. [
Item ars Donati gramatici | urbis Rome, et habet defectum in principio |j 

ad 4 folia, postea quintum folium in-|cipit: ‘Aut quantitatem significan- f-3^A

138 dyalogius Hs.
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da | qualitatem ut bonus malus’ etc., et sunt libri 7. | Item Servius Marius 
Honoratus | de ultimis sillabis natura etc., et | incipit: ‘Servius Marius Ho- 

2360 noratus Aquilino salutem. Ultimarum sillabarum natu-]ras, sicut propo
sueras, breviter lucideque dig-|essi’ etc. Item Euticius139 gramaticus | de 
discernendis coniugacionibus ac de-|clinacionibus, et incipit prologus: ‘Cum | 
semper novas questiones doctori-|bus auditorum accuciora soleant com- 
mo-|vere ingenia’ etc., et sunt duo libri. Item | de verbo excerptum eius- 

2365 dem Euticii140 et | incipit: ‘Quatuor141 forme sunt verborum’ etc. | Et in fine 
libri II folia cum quibusdam [ exposicionibus etc. Et est liber multum uti
lis | volentibus proficere in gramaticalibus. | Hec omnia in uno parvo vo
lumine et bona | antiqua scriptura. S 13. |

Item tres partes Allexandri | gramatici de Villa Dei et incipit glosa: ‘Ad- 
2370 mirantes quondam philosophi, [ cum viderent rerum mirabiles bonitates’. |

Sed textus: ‘Scribere clericulis paro doc-jtrinale novellis’ etc. Et est anti
qua j parva scriptura in parvo volumine cum fer-|reis fibulis etc. S 14 ,|

Item tres partes Allexandri gra-||matici cum commento, et incipit com- f - 3 2  
men-[tum: ‘Testante philosopho in primo metaphisice | omnis homo desi- 

2375 derio naturali habitum sciencie | concupiscit’ etc. Sed textus: ‘Scribere cle
riculis paro doctrinale novellis’. | Et est parva antiqua scriptura in medio-| 
cri volumine et rubeo corio obducto j etc. S 15. |

Item liber theoricarum novellarum J fratris Iohannis Daum 1482, | et 
18 folia sunt | tocius libri in parvo volumine rubeo corio ob-[ducto et bene 

2380 inligato etc. S 16. |
Item regula beati Benedicti | abbatis legislatoris nostri, et incipit | pro

logus: ‘Ausculta, o fili, precepta magistri’ | etc. Et est bona media scrip
tura in me-|diocri volumine et rubeo corio etc. S 17. |

Item regula sancti Benedicti abbatis, ] et incipit prohemium in regulam 
2385 eiusdem patris | nostri: ‘Qui levi iugo Christi colla sub-|mittere cupis’ etc. 

Deinde in 4. folio capitula | eiusdem regule, post hoc argumentum, exin | 
regula etc. Item eiwangelia do-|minicalia per totum annum una142 cum 
omeliis | abbreviatis, et primo in vigilia nativitatis | Christi ewangelium se
cundum Matheum ‘Cum esset desponsata mater Iesu Maria Ioseph’ etc.

2390 Omelia [ Origenis ‘Que fuit necessitas ut | desponsata esset etc.’ Item ewan-
gelia || de sanctis cum omeliis abbreviatis per | totum annum et primo f - 3 z V  
de conversione sancti Pauli | ewangelium ‘Homo quidam erat dives qui 
habe-Jbat villicum’, omelia- Augustini ‘In villi-|co hoc quem dominus ei- 
ciebat’ etc. Hec | omnia in uno volumine mediocri et J bona antiqua scrip- 

2395 tura. S 18.1431

i3o Futicius Hs.
140 Futicii Hs.
141 quator Hs.
142 unam Hs.
143 Am Rand: Habet Nicolaus Pernauer.
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Item regula sancti Benedicti | abbatis, registrum eiusdem habens in prin
cipio | libri secundum ordinem alphabeti, et incipit | registrum: ‘Abbas 
diligenter cogitet quid | sit 2’ etc. Item tractatus de silen-]cio et tacitur
nitate et incipit: ‘Iterum | atque iterum cogitanti mihi dudum iam multo |

24oo tempore’ etc. Item constituciones concernentes | monachos sancti Bene
dicti, et incipit: ‘Quia, | fratres karissimi, quanto in presenti lacrimarum 
val-|le pigri’ etc. Item speculum beati Be-|renhardi abbatis de honestate 
vite, | et incipit: ‘Petis a me, fili et frater’ etc. Item | octo puncta mediante 
quibus pervenitur | ad perfectionem vite spiritualis eiusdem, et incipit: |

2405 ‘Hec octo si bene excolueris, omnium virtu-|tum perfeccionem’ etc. Item 
excerpta ex de-|cretis sanctorum, et primo ex III. libro decretalium | In- 
nocencius de statu monachorum, et incipit: | ‘Cum ad monasterium Subla- 
cense’ etc. Item | dogma metricum utile multum novi-|ciis fratribus peni- 
tencie pugnam ingredientibus, | transferens se custoditum nichilominus |

24io in professos, et incipit: ‘Hec tibi vivendi || sit formula proficiendi’ etc. /o 2™ 
Item ge-|nerales benedicciones, et primo pro hospiti-jbus suscipiendis, ad 
mandatum fratrum | sive pauperum, pro exeuntibus et rede-|untibus, de 
coquina egredientibus et ingredientibus, prioris vel celle-|rarii egredienti 
vel ingredienti officium, | pro minucione fratrum, cum aliquis in fra-]ter- 

2415 nitatem recipitur, pro visitante limina | sanctorum, absolucio apostate re
vertenti | et forma professionis hospitum, forma | professionis converso
rum in wlgari etc. | Hec omnia in uno parvo volumine et bona [ nova 
scriptura. Et hunc libellum fecit | conscribi abbas Michael Deyer amitus | 
meus etc. 1471. S 19. |

2420 Item passionale sive legen-|de sanctissimorum patronorum nostrorum 
Emmerammi, Dionisii, Wolfgangi episcoporum | cum aliis adiunctis no
tabilibus et incipit | liber, et primo tractatus de limitibus | parochiarum 
civitatis Ratisponensis,144 cuius | primum capitulum est de fundacionis tem
pore et variis | nominibus eiusdem civitatis Ratisbonensis, et incipit: ‘Ty-|

2425 berius Cesar privignus Iulii’ etc., et sunt 6 capitula | in nova scriptura.
Item hystoria sancti | Emmerammi et primo collecta ‘Omnipotens sempi
terne Deus, | qui beatum Emmerammum sacerdotem tuum’ cum sequentibus 
duobus, postea ymnus ‘Christe cui iustos hominum favores’145 etc. Alius de 
eodem, | tandem duplex hystoria in notis parvissimis || et antiquissi- f-33RA 

2430 mis, deinde epistolaris apolo-|gia ad provisorem Sancti Emmerammi de 
racione vel | veterum inmutacione, et incipit: ‘Domino ! Burchardo ad op
tima queque haut | tardo Arnoldus’ etc. Item epistola vel prologus | Megin- 
fridi Partenopolitani magistri et | prepositi ad Arnoldum Sancti Emmeram
mi mo-lnachum, et incipit: ‘Sanctorum dicta, que videntur | simplicia, vivi- 

2435 fico fecunda’ etc. secuntur | capitula 10, tunc incipit legenda: ‘Est in Aqui-

144 Ratisponesis Hs.
145 Korrigiert.
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ta-|nie partibus urbs virorum’ etc., et sunt 2 libri, | secundus habet capi
tula 17 etc. Item 1 folium continens | metra diversa de sancto Emmerammo 
et transla-|cione Dionisii nec non et sancto Wolfgango, et | incipit: ‘Cuius 
ibi signis excelso principe | dignis corpus honoratum’ etc. Item j tractatus 

2440 Genti Constantis146 venerandi | sacerdotis de passione et gloria beati Em- 
merammi, | et incipit: ‘Cum sacrosancte religionis virtus | iam inde ab ori
gine’ etc., et est bona antiqua147 | scriptura etc. Item bulla indulgentie Pii | 
pape. Item omelia super ewangelio Mathei | ‘Videns Iesus turbas’ satis 
pulcra et bona | antiqua scriptura. Item epistola augusti | Ludwici ad Hil- 

2445 dewinum abbatem monasterii | Sancti Dionisii et sociorum eius Parisius 
pro legenda | et vita et scriptis sancti Dionisii, et incipit: ‘In | nomine Do
mini Dei et salvatoris nostri Iesu Christi | Ludwicus divina repropiciante 
clementia | imperator et augustus’ etc. Rescriptum eiusdem | ad eundem, 
deinde sequitur passio sancti Dionisii J et incipit: ‘Post beatam et saluti- 

2450 feram Domini || nostri Iesu Christi passionem’ etc. Item oraciones de j f -  33tB 
sancto Dionisio et translacione eius. Item metra | quedam de papa Leone 
nono. Item | epistola cuiusdam presbiteri ad Reginwardum J abbatem, et inci
pit: ‘Venerabili abbati ] Reginwardo et sanctorum martirum Emmerammi J nec 
non suis’ etc. Item pro defensione | sancti Dionisii Ariopagite, et incipit:

2455 ‘Sanctorum | martirum preconia’ etc. Item liber translacionis | sancti Dionisii, 
et habet capitula XLIII, et incipit prohemium | eiusdem libri: ‘Diu opus pro
missum non quidem | ullo livoris aut levitatis retinaculo | intermissum’ etc., 
deinde sequitur legenda translacionis. | Post hoc bulla Leonis pape de transla
cione | sancti Dionisii ac confirmacione eiusdem. Item | lecciones pro matutinis 

2460 in festo translacionis | sancti Dionisii. Item de Aurelia virgine filia regis | Fran- 
cie nobiscum sepulta. Item de J origine et fundacione nec non et | consecracione 
huius ecclesie sive monasterii et ca-|pellarum eiusdem, et incipit: ‘Olim tempo
ribus pa-jganismi in isto loco’ etc. Item le-|genda sancti Wolfgangi, et primo 
ponit | capitula XLIIII, | deinde incipit: ‘Beatus igitur | Wolfgangus nacione 

2465 Swevigena’ etc. | Item lecciones ad matutinum in die translacionis | eius
dem. Item oracio de sancto Wolfgango in | vulgari, postea in Latino. Item | 
excerpta ex cronicis una cum catha-Jlogo episcoporum Ratisponensium.
Item de libro | precioso quedam notabilia I folium. Item littera | fundacionis 
monasterii Walderwach. Item |] cathalogus abbatum monasterii sancti f-33

2470 Emme-|rammi. Hec omnia in uno mediocri | volumine et ab ewangelio 
‘Videns Iesus turbas’ | bona nova scriptura usque in finem, ut patet omni 
legenti. S 20.1481